ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THẠCH

Số:        /UBND-CV
Về việc triển khai các biện

pháp phòng, chống dịch

Covid-19 đảm bảo an toàn

trong các hoạt động lễ hội,

vui chơi, giải trí, văn hóa,

nghệ thuật, thể dục, thể

thao trong bối cảnh thích

ứng, linh hoạt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thạch, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức chuyên môn xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các Ông/Bà trưởng thôn trên địa bàn xa.

Thực hiện Công văn số 1182/UBND – VHTT, ngày 16/5/2022 của UBND

huyện Cẩm Thuỷ về việc hướng dẫn triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 đảm bảo an toàn trong các hoạt động lễ hội, vui chơi, giải trí, văn hóa, nghệ

thuật, thể dục, thể thao trong bối cảnh thích ứng, linh hoạt.

Chủ tịch UBND xã Cẩm Thạchcó ý kiến chỉ đạo như sau:

- Giao Thường trực BCĐ phòng, chống Covid-19 của xã tiếp tục chỉ đạo và tổ

chức triển khai đồng bộ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của

Chính phủ, hướng dẫn của các Bộ, ngành Trung ương và của tỉnh; của Sở

VHTT&DL tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác khi thực hiện chủ trương

mở cửa trở lại hoạt động lễ hội, vui chơi, giải trí, văn hóa, nghệ thuật, thể thao và

triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 phù hợp trong tình

hình mới trên địa bàn.

- Giao Công chức Văn hóa – XH Thông tintuyên truyền trên hệ thống đài

truyền thanhcủa xã. Đăng tải Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 và Nghị

quyết số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ ban hành Chương trình phòng,

chống dịch Covid-19; Quyết định số 1277/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số

2015/SVHTTDL-VP ngày 13/5/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc

hướng dẫn triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo an toàn

trong các hoạt động lễ hội, vui chơi, giải trí, văn hóa, nghệ thuật, thể dục, thể thao

trong bối cảnh thích ứng, linh hoạt và Công văn số 1182/UBND – VP, ngày

16/5/2022 của UBND huyện Cẩm Thuỷ; đồng thời hướng dẫn các thôn và các cơ

quan, đơn vị có liên quanthực hiện công tác thông tin, tuyên truyền nội dung có liên

quan.

(Gửi kèm văn bản cho đơn vị).

Đề nghị các công chức chuyên môn, các cơ quan, đơn vịtrên địa bàn xã căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp và thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu

tại Công văn này. Quá trình thực hiện, nếu có nội dung vượt thẩm quyền, kịp thời báo

cáo Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:

- Như Kg;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch xã:

- Lưu: VP, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Ngân

		nganbv.camthach.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T15:32:36+0700

		camthach.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T16:17:53+0700

		2022-05-19T16:18:10+0700

		2022-05-19T16:18:26+0700